
PŘÍLOHA A - DOTAZNÍK 

Pohlaví: 

Žena 

Muž  

 

Věk: 

18–24 let 

25–40 let  

41–54 let  

55+ let 

 

Délka praxe:  

0–5 let 

6–10 let 

11–15 let 

16 a více let 

 

Nejvyšší stupeň Vašeho dosaženého vzdělání:  

Základní vzdělání  

Střední odborné vzdělání bez maturity 

Úplné střední vzdělání s maturitou  

Vyšší odborné vzdělání 

Vysokoškolské bakalářské vzdělání  

Vysokoškolské magisterské vzdělání  

Vysokoškolské doktorské vzdělání  

 

Druh pracovního poměru: 

Plný úvazek  

Částečný úvazek  

Dohoda o pracovní činnosti/dohoda o provedení práce  

Jiné: 



Oblast zaměstnání: 

Školství 

Zdravotnictví 

 

1. Zúčastnil/a jste se za posledních 18 měsíců v pracovní době, či volném čase nějakých 

organizovaných vzdělávacích aktivit  (přednášky, kurzy apod.)?  

Ano 

Ne > Pokud ne, otázka přesměrována na otázku č. 4 a dále konec dotazníku. 

 

2. Jaké byly důvody Vaší účasti v tomto dalším vzdělávání? 

Převážně pracovní 

Převážně osobní (mimopracovní) 

 

3. Zúčastnil/a jste se za posledních 18 měsíců nějakých organizovaných vzdělávacích 

kurzů (seminář, přednáška, online kurz, workshop, webinář)? 

(mimo povinné školení o bezpečnosti a ochraně zdraví na pracovišti (BOZP) a požární 

ochraně (PO) ) 

Ano 

Ne 

 

4. Pokud se dalšího vzdělávání neúčastníte, jaké jsou důvody Vaší neúčasti?  

- nesplňovala jsem nezbytné předpoklady 

- cena  

- nedostatek podpory zaměstnavatele či veřejných/státních institucí 

- nevyhovující čas konání výuky 

- vzdálenost 

- nemám přístup k počítači či k internetu potřebným pro vzdělávání 

- rodinné povinnosti 

- zdravotní důvody 

- důvody spojené s věkem 

- jiné osobní důvody 

- nebyla k dispozici vhodná vzdělávací aktivita 

- špatná zkušenost s předchozím vzděláním 



- epidemiologická situace spojená s covid-19 

- žádný z výše uvedených důvodů 

 

5. Kolikrát jste se během uplynulých 18 měsíců zúčastnil/a organizovaných vzdělávacích 

aktivit, které byly spojeny s výkonem Vašeho zaměstnání? 

0× 

1–2× 

3–5× 

6–9× 

10× a více 

 

6. Kolik průměrně hodin za měsíc věnujete dalšímu profesnímu vzdělávání? Napište. 

________________ 

 

7. Hradil toto vzdělávání váš zaměstnavatel? 

Ano, vzdělávání bylo plně hrazeno zaměstnavatelem. 

Ano, vzdělávání bylo částečně hrazeno zaměstnavatelem. 

Ne, vzdělávání nebylo hrazeno zaměstnavatelem. 

 

8. Kdo ve vaší organizaci rozhoduje o tom, jaké konkrétní vzdělávací akce se zúčastníte? 

Pouze vedení organizace / personální oddělení 

Přímý nadřízený 

Já spolu s vedením / personálním útvarem 

Pouze já sám/sama 

 

9. Jaké oblasti dalšího vzdělávání se nejčastěji účastníte?   

Zájmové vzdělávání 

(oblast edukačních, rekreačních, poznávacích a tvůrčích volnočasových aktivit 

systematického i jednorázového charakteru, které jsou realizovány převážně neformálním 

nebo informálním způsobem a jejichž cílem je saturace individuálních zájmů, rozvoj a 

kultivace osobnosti a celkové zlepšení kvality života jedince) 



Občanské vzdělávání 

(zahrnuje veškeré edukační aktivity, které jsou zaměřené na formování vědomí práv 

a povinností osob v jejich rolích občanských, politických, společenských i rodinných 

a způsobů, jak tyto role zodpovědně a účinně naplňovat) 

Další profesní vzdělávání 

(všechny formy profesního a odborného vzdělávání v průběhu aktivního pracovního života, 

které se odehrávají po skončení odborného vzdělávání a přípravy na povolání ve školském 

systému) 

10. Jste ochotný/ochotná hradit si akce zájmového vzdělávání z vlastních finančních 

prostředků?  

Ano 

Ne 

 

11. Jste ochotný/ochotná hradit si akce občanského vzdělávání z vlastních finančních 

prostředků?  

Ano 

Ne 

 

12. Jste ochotný/ochotná hradit si akce dalšího profesního vzdělávání z vlastních 

finančních prostředků?  

Ano 

Ne 

 

13. Vyberte jednu z metod dalšího vzdělávání, kterou ve vašem zaměstnání nejvíce 

využíváte?  

- samostudium 

- přednáška 

- seminář 

- webinář 

- rozvojový program 

- studijní cesta, exkurze 



- konference 

- koučink, mentoring 

- jiné: _______________ 

 

14. Proč jste se účastnil/a dalšího profesního vzdělávání? Chcete …  

- vykonávat lépe svou práci 

- zlepšit kariérní vyhlídky 

- snížit pravděpodobnost ztráty zaměstnání 

- zlepšit své vlastní podnikání 

- přizpůsobit se organizačním, nebo technologickým inovacím v zaměstnání  

- účast byla vyžádána zaměstnavatelem 

- nutná účastnit kvůli zákonným požadavkům 

- získat znalosti/dovednosti užitečné v každodenním životě 

- prohloubit znalosti/dovednosti v oblasti, která mě zajímá 

- vyšší finanční ohodnocení 

- uznání od kolegů  

- získat certifikát 

- potkat nové lidi, získat nové společenské kontakty 

- únik z nudy či pocitu osamění, pro zábavu 

- zdravotní důvody 

- jiné – uveďte: ________________   

 

15. Co Vás osobně nejvíce motivuje k dalšímu profesnímu vzdělávání? Chcete …  

- vykonávat lépe svou práci 

- zlepšit kariérní vyhlídky 

- snížit pravděpodobnost ztráty zaměstnání 

- zlepšit své vlastní podnikání 

- přizpůsobit se organizačním, nebo technologickým inovacím v zaměstnání  

- účast byla vyžádána zaměstnavatelem 

- nutná účastnit kvůli zákonným požadavkům 

- získat znalosti/dovednosti užitečné v každodenním životě 

- prohloubit znalosti/dovednosti v oblasti, která mě zajímá 

- vyšší finanční ohodnocení 



- uznání od kolegů  

- získat certifikát 

- potkat nové lidi, získat nové společenské kontakty 

- únik z nudy či pocitu osamění, pro zábavu 

- zdravotní důvody 

- jiné – uveďte: ____________________   

 

16. Jak Vám pomohly dovednosti a znalosti získané tímto dalším profesním 

vzděláváním? 

- získání (nové) práce 

- zvýšení platu 

- povýšení v práci 

- nové úkoly 

- zlepšený výkon ve stávajícím zaměstnání 

- obohacení osobního života  

- zatím se žádné pozitivní výsledky neprojevily 

- žádné z uvedeného  

 

17. Chtěl/a jste se v posledních 18 měsících účastnit ještě̌ nějakých dalších vzdělávacích 

aktivit a zapojit se více do vzdělávání? 

Ano 

Ne 

 

18. Změnila se vaše motivace k dalšímu profesnímu vzdělávání během pandemie? (tj. od 

března 2020) 

Ano, pozitivně 

Ano, negativně 

Ne 

 

19. Jak souhlasíte s následujícím tvrzením “míra mé motivace k dalšímu profesnímu 

vzdělávání je vysoká”? 

Naprosto souhlasím 



Spíše souhlasím 

Nevím 

Spíše nesouhlasím 

Naprosto nesouhlasím 

 

20. Jak souhlasíte s následujícím tvrzením “mám pocit, že další profesní vzdělávání není 

důležité”? 

Naprosto souhlasím 

Spíše souhlasím 

Nevím 

Spíše nesouhlasím 

Naprosto nesouhlasím 

 

21. Jak souhlasíte s následujícím tvrzením “jsem ochotný zúčastnit se dalšího profesního 

vzdělávání”? 

Naprosto souhlasím 

Spíše souhlasím 

Nevím 

Spíše nesouhlasím 

Naprosto nesouhlasím 

 


